山东省特种设备协会

关于举办压力管道设计、校核、审核人员专业能力评

价及压力管道设计知识能力提升培训活动的通知

各相关单位：

根据《市场监管总局关于特种设备行政许可有关事项的

公告》（2019 年第 3 号）和 TSG 07-2019《特种设备生产和

充装单位许可规则》规定要求，2019 年 6 月 1日以后压力管

道生产许可发生了较大变化，因此面对改革，特种设备检验

机构、评审机构和生产制造企业中，检验人员、评审人员具

备相关的压力管道设计知识。压力管道设计单位设计、校核、

审核人员必须进行技术培训和考核，具备相关的设计、校核、

审核能力。

为了更好的服务于协会会员、服务相关特种设备企业，

增强相关人员压力管道设计知识，我协会将于 2019 年 8 月

16 日在济南举办“压力管道 GB1、GB2、GC2 级设计、校核、

审核专业能力评价及压力管道设计知识能力提升培训活动”。

请各压力管道设计单位及检验机构根据实际情况报名参加。

现将相关培训事宜通知如下：

一、参加人员

1、压力管道设计单位从事压力管道设计、校核、审批、

审定人员；

2、检验检测机构管道检验人员；

3、鉴定评审机构从事管道设计、制造的评审人员。

4、压力管道设计审核到期换证人员。

压力管道设计单位的设计、校核、审批人员专业能力评价报

名条件：

1.设计人员报名条件：1年以上压力管道设计工作经历，

具有助理工程师职称。

2.校核人员报名条件：3年以上压力管道设计工作经历，

具有助理工程师职称。

3.设计审核人员报名条件：5 年以上压力管道设计校核

工作经历，具有工程师职称。

二、报名方法：

报名采用邮件报名方式。请报名人员于 2019 年 7 月 30

日前将报名回执表（见附件 1）发送至 texie2011@126.com

邮箱。

压力管道设计单位需参加压力管道设计的设计、校核、

审批人员专业能力评价考核人员还需提交纸质资料如下：

1.《压力管道设计、校核、审批人员专业能力评价申请

表》1份加盖单位公章（见附件 2）。

mailto:发送至texie2011@126.com
mailto:发送至texie2011@126.com

2.身份证复印件 1 份。

3.毕业证复印件 1 份。

4.职称证明复印件 1 份。

5.压力管道审核人员证书复印件（换证人员）。

6.2 寸近期免冠照片 2张

报名人员请根据以上报名条件和提交的纸质资料，快递

至：济南市历城区华能路 89 号质检服务大厦 205 室，山东

省特种设备协会  张利红 15666973877  收。

三、培训学时安排：

1.压力管道审核换证人员、各特种设备检验机构人员、

评审机构人员，培训时间三天。

2.参加压力管道设计、校核、审核专业能力评价考核的

人员，培训时间 6 天。

培训活动结束，检验机构管道检验人员及评审机构管道

评审人员，由山东省特种设备协会颁发“压力管道设计知识

能力培训证明”；专业能力评价考核的人员经考核合格由山

东省特种设备协会颁发相应的“压力管道设计能力评价证

书”。

四、培训考核时间地点安排及费用

1、参加压力管道设计、校核、审核专业能力评价考核

取证人员报到时间：2019 年 8 月 15 日下午

培训时间：2019 年 8 月 16 日-21 日

考核时间：2019 年 22 日

压力管道审核换证人员、各特种设备检验机构人员、

评审机构人员报到时间：2019 年 8 月 18 日下午

培训时间：2019 年 8 月 19 日-21 日

考核时间：2019 年 22 日

2、地点：冶金宾馆，地址：济南市历下区文化东路 39-1

号（文化东路北燕山小区内）。

乘车路线：从济南火车站乘 18 路公交车至“燕子山路”

站下车;从济南长途汽车站乘４、５、35 路等公交车至“大

观园”站下车，转乘 18 路公交车至“燕子山路”站下车；

从济南西客站乘坐 19 路公交车至“营市西街北口”站下车，

转乘 K59 路公交车至“燕子山路”站下车，往西 50 米路北

胡同 300 米内路西。

3、培训费用：学习人员和设计审批换证人员培训费用

会员价 800元/人，非会员 1000元/人；参加能力评价考核

取证人员培训费用会员价 1600元/人，非会员价 1800元/人，

（以上费用含培训费、资料费、考核发证费，注：培训费提

前银行转账请注明管道设计培训）。食宿费自理，190 元/人/

天。

收款单位名称：山东省特种设备协会。

账 号：1602023919200059151。

开 户 行：工商银行济南趵突泉支行.

税 号：51370000MJD6177755。

3、食宿统一安排，费用自理。

协会培训部电话：0531-88023939 88023952

联系人： 田家鹏： 18653192572。

         张利红： 15666973877

附件 1：《压力管道设计能力提升培训活动报名回执表》

附件 2：《压力管道设计、校核、审核人员专业能力评价申请

表》

山东省特种设备协会

                             2019 年 7月 25日